



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

SML-00025-2025-220-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO Č. S945/2025/076

ze dne 2. 4. 2025

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený l

na základě Pověření ze dne 3. 1. 2025

ve věcech technických jedná:

tel.: , e-mail:

tel.: , e-mail:

tel.: , e-mail:

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

datová schránka:

e8jcfsn

další údaje:

korespondenční adresa: LS Klatovy, Voříškova 259,
Klatovy, PSČ 339 01, e-mail: ls220@lesycr.cz

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Silnice Klatovy a.s.

se sídlem Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy

IČO: 453 57 307

DIČ: CZ45357307

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 221

zastoupená:

ve věcech technických jedná:

tel.: , e-mail:

bankovní spojení:

Česká spořitelna, a.s.; Raiffeisenbank a.s.

číslo účtu: 3738692/0800; 1063004492/5500

datová schránka:

tqasgee

kontakt:

tel.: , e-mail:

((dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S945/2025/076 ze dne 2. 4. 2025 (dále jen „dodatek“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 4. 2025 smlouvu o dílo č. **S945/2025/076**, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo **Oprava lesní cesty LC KOL.PENZ.DO SK.H. 538** (dále jen „smlouva“).
2. Smluvní strany konstatují, že v návaznosti na potřebu provedení víceprací a doby uplynulé od výzvy zhotovitele k objednateli spojené s řešením této situace, kdy byly ze strany objednatele zastaveny práce na díle od 7. 8. 2025 do 5. 9. 2025, bude termín dokončení díla prodloužen o 29 dní. **Dílo bude provedeno nejpozději do 30. 9. 2025.**
3. Smluvní strany dále konstatují, že v průběhu provádění díla se vyskytla potřeba víceprací, které ani jedna ze smluvních stran nemohla při uzavírání smlouvy předpokládat. Vícepráce jsou popsány ve Změnovém listu č. 1, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na změně smlouvy takto:

Článek III. odst. 1, věta první nově zní:

*„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **975 293,63 Kč** (slovy: devět set sedmdesát pět tisíc dvě stě devadesát tři korun českých šedesát tři haléřů) **bez DPH.**“*

II.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb.,

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 - změnový list stavby, včetně příloh

V dne:

V.....dne:

za objednatele:

za zhotovitele:

.....



Lesy České republiky, s.p.

.....



Silnice Klatovy a.s.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY		Změna č: 1	
		Datum změny: 19.8.2025	
Název veř. zakázky: Oprava lesní cesty LC KOL.PENZ.DO SK.H. 538			
Zhotovitel: Silnice Klatovy a.s.			
Objednatel: Lesy České republiky, s.p.			
Název akce (majetku): LC KOL.PENZ.DO SK.H. 538	Charakter akce: I N IP NP	Číslo objektů:	Stavební díly:
Popis změny: 1/ Sanace – vícepráce spojené s potřebou kamenné sanace. 2/ Vyrovnání dosavadních krytů – vícepráce spojené s navýšením výměry asfaltové vyrovnávky. 3/ Asfaltová vrstva ohrusná – změna popisu položky v rozpočtu. 4/ Prodloužení termínu dokončení – řešení provedení víceprací.			
Zdůvodnění změny: 1/ Sanace – po očištění stávajícího povrchu lesní cesty bylo zjištěno, že rozsah poškození je větší, než bylo původně předpokládáno. Určitá místa je nutné zasnovat kamenivem, následně podkladní vrstvou ACP. 2/ Vyrovnání dosavadních krytů – v návaznosti na větší rozsah poškození lesní cesty, než bylo původně (před očištěním povrchu) předpokládáno, je navýšena výměra vyrovnávky původního povrchu o 10 % (na celkovou výměru 60 %). 3/ Asfaltová vrstva ohrusná – v návaznosti na větší nerovnosti povrchu lesní cesty, než bylo předpokládáno v rámci přípravy VŘ, není možné zamýšlenou položkou dosáhnout minimální tloušťky vrstvy 50 mm ve všech místech lesní cesty. Při zachování předpokládaného množství ACO bude dosaženo <i>průměrné</i> tloušťky vrstvy 50 mm s pokládkou ACO v <i>rozsahu</i> tloušťek 40-60 mm. 4/ Prodloužení termínu dokončení – v návaznosti na výše uvedené vícepráce a doby uplynulé od výzvy zhotovitele k objednateli spojené s řešením této situace, bude termín dokončení díla prodloužen o 29 dní. Tedy do 30.9.2025.			

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: NE				Datum:		Podpis:	
Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):			NE			
	do časového plánu (Ano/Ne):			ANO		Termín dokončení do: 30.9.2025	
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I: -- N: - 450.450,00 Kč bez DPH		Bilance: 224.120,47 Kč bez DPH		
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: -- N: + 674.570,47 Kč bez DPH				
	Konečná celková cena akce po změně			975.293,63 Kč bez DPH			
	Konečná celková cena veř. zakázky po změně			975.293,63 Kč bez DPH			
Zástupce zhotovitele - jméno:			[REDACTED]		Datum:		Podpis:
Zástupce objednatele - jméno:			[REDACTED]		Datum:		Podpis:
Přílohy: - položkový výkaz výměr – rozpočet – vícepráce - méněpráce - zápisy ze stavebního deníku a samostatný zápis							
Poznámka:							

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LC KOL.PENZ.DO SK.H. 538

Objekt:

Vícepráce - Méněpráce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

19.8.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Silnice Klatovy a.s.

IČ:

453 57 307

DIČ:

CZ453 57 307

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

224 120,47

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	224 120,47	21,00%	47 065,30
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

271 185,77

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

LC KOL.PENZ.DO SK.H. 538

Objekt:

Vícepráce - Méněpráce

Místo:

Datum: 19.8.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Silnice Klatovy a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

224 120,47

HSV - Práce a dodávky HSV

224 120,47

1 - Zemní práce

24 647,00

5 - Komunikace pozemní

192 854,55

998 - Přesun hmot

6 618,92

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

LC KOL.PENZ.DO SK.H. 538

Objekt:

Vícepráce - Méněpráce

Místo:

Datum: 19.8.2025

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Silnice Klatovy a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

224 120,47

D HSV

Práce a dodávky HSV

224 120,47

D 1

Zemní práce

24 647,00

1	K	122151101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	110,250	123,00	13 560,75
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122151101

VV odkop výtluky*0,45 110,250

2	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	110,250	22,00	2 425,50
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162351103

VV odkop 110,250

3	K	171251101	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně	m3	110,250	23,00	2 535,75
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

PP Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251101

VV odkop 110,250

4	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	245,000	25,00	6 125,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181951112

VV výtluky - sanace 245 245,000

D 5

Komunikace pozemní

192 854,55

5	K	564831011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm	m2	245,000	101,84	24 950,80
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564831011

P Poznámka k položce:

ŠD fr. 0/63 mm

VV výtluky 245,000

6	K	564871016	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm	m2	245,000	272,37	66 730,65
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564871016

P Poznámka k položce:

ŠD fr. 0/125 mm

VV výtluky 245,000

7	K	572141112	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 40 do 60 mm	m2	192,500	205,00	39 462,50
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PP Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) tl. přes 40 do 60 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/572141112

VV vyrovnání stávajícího povrchu - +10% oproti předpokladu (celkem 60% celkové plochy)

VV 550*3,5*0,1 192,500

8	K	565135101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m	m2	245,000	251,88	61 710,60
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PP Online PSC VV Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 50 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/565135101 výtluky							
9	K	577145121	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-1 925,000	234,00	-450 450,00
PP Online PSC VV VV Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577145121 úprava položky -550*3,5							
10	K	577145121.1	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 16 (ABH) průměrná tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 925,000	234,00	450 450,00
PP Online PSC P VV VV Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění průměrná tl. 50 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577145121.1 Poznámka k položce: Tloušťka vrstvy v rozmezí 40 - 60 mm. Průměrná tloušťka vrstvy 50 mm. 550*3,5 Součet							
D 998 Přesun hmot							6 618,92
11	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	287,779	23,00	6 618,92
PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu							

ZAHÁJENÍ PRACÍ

ZATĚŽENO 12°C

4.8.2025

PONĚLÍ

STROJNÍK: JOSEF KOVALÍČEK

STROJ: BAGR KUBOTA 5t

STROJNÍ STRHÁVÁNÍ KRAJNIC VČETNĚ ODVOZU.

POLOJASNO

14°C

5.8.2025

STROJNÍK: [REDAKCE]

STROJ: BAGR KUBOTA 5t, CISTERNA VOLVO

STROJNÍ STRHÁVÁNÍ KRAJNIC.

LIKVIDACE SLOUPKŮ SVODIDEL.

ZAMĚTENÍ PLOCHU STROJNĚ.

6.8.2025

STŘEDA

DNEŠNÍHO DNE PROBĚHLA KONTROLNÍ POCHŮZKA PO STAVBĚ ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE (LČR - [REDAKCE]). PO OČIŠTĚNÍ PLOCHU KESNÍ CESTY BYL ZJIŠTĚN VĚŠÍ ROZSAH POŠKOZENÍ PLOCHU LC NEŽ BYLO PŮVODNĚ UVAŽOVÁNO V RÁMCI PŘÍPRAVY ZAKÁZKY. V NÁVRAŽNOSTI NA VÍŠE UVEDENÉ ZHOTOVITEL NAVRHLNE ÚPRAVU PŮVODNÍHO ROZPOČTU A PŘÍŠLE OBJEDNATEL KE KONZULTACI. DO DOMLUHENÍ FIN. ŘEŠENÍ TĚTO SITUACE ZASTAVUJE OBJEDNATEL STAVBU. [REDAKCE] - LČR /h/

DNE 7.8.2025 ZHOTOVITEL POSLAL NÁVRH ÚPRAV ÚPRAVY KESNÍ CESTY. DNEŠNÍHO DNE PROBĚHLA KONZULTACE NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ NA STAVBĚ, VE VZTAHU K NAVRŽENÍM SANACIÍ A VÍCENÁTĚ

14.8.2025

ČTVRTEK

- PŘÍJEM POTŘEBNÉHO K MROVNANÍ PŮVODNÍHO
POVRCHU LESNÍ CESTY POSLEME ZHOTOVITEL
UPRAVENÍ NÁVRHŮ OPRAV. DÁLE BYLA
DOMLUVENA ÚPRAVA KOP V NÁVAZNOSTI
NA UPRAVENÍ ROZPOČET A MNOŽSTVÍ POUŽITÉHO
MATERIÁLU. [REDAKCE] - LČR /11/ —

14.8. 2025

ČTVRTEK

ZÁPIS TDS: ZHOTOVITEL SOUHLASIL S NADŘEZENOU
ÚPRAVOU. OBJEDNATEL PŘIPRAVIL DODATEK SOD Č. 1
K PODPISU. ZASTAVENÍ STAVBY UKONČUJI. STAVBA
MŮŽE POKRACOVAT. [REDAKCE] LČR /11/ —

5.9. 2025

PÁTEK